2481 123C-37. Janvier. 

Johanna Flandria' comitissa U agonem hallivum 
Duacensem in sui locum constituit ad castrum 
Duacense recipiendum. 

( J . 5 3 3 . — F l a n d r e , I , sac 3 , n " 1 3 . — O r i g i n a l . ) 

J. (Johanna), Flandrie et Hanonie comitissa, 

omnibus présentes litteras inspecturis, salutem. — 

Noverit universitas vestra quod nos YVagonem, bail-

livum nostrum Duacensem, posuimus loco nostri ad 

recipiendum castrum nostrum Duacense a nunciis 

illustris régis Francie, videlicet domino Ferrico 

Paste, marescallo Francie, et magistro Radulpho de 

Melloto, clerico domini régis. — Et ipsi castrum 

predictum prefato Wagoni ex parte vestra libère 

reddiderunt. — Datum anno Domini M 0 cc° X X X 0 

sexto, mense januario. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e s ceau d e 

J e a n n e , c o m t e s s e d e F l a n d r e et d e H a i n a u t , est d é c r i t d a n s VIn

ventaire sous l e n ° 6 2 0 . 

2482 Buzet. 1236-37. 8 février. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n " 1 4 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Gausbertus de Boissa, spontanea 

sua voluntate, suum corpus et omnem progeniem suam de 

se ortam et orituram, Raimundo comiti Tholosae, mar-

chioni Provinciœ et ejus heredibus et successoribus, dat 

et concedit in perpetuum, promittens praefato comiti tan

quam domino suo proprio servire ubique et in cunctis 

locis, eique vel ejus bajulo de Montecuquo unam l i-

bram cerae reddere annuatim in aida de Montecuquo. — 

« Actum fuit ita et concessum apud Ruzetum, v m . die in-

troitus mensis februarii, régnante Lodoico Francorum 

rege, et eodem domino R. (Raimundo) Tholosano co

mité , et R. (Raimundo) episcopo, anno M 0 cc° xxx 0 sexto 

ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes : Sycardus 

Alamanni, Petrus Laurentius, Raimundus Blancardus, 

Aymericus Porterius, Arnaldus de Lacu, et Bernardus 

Aimericus, publiais Tholose notarius, qui cartam istam 

scripsit. » 

2485 Falgarde? 1236-37. 10 février. 

( J . 3 2 8 . — T o u l o u s e , X I X , n " 1 3 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum , quo 

notum fit Pilisfortem de Babastencis medietatem quam 

habebat in villa de Buzeto et in pertinentiis Ramundo 

comiti Tho l o ss , marchioni Provincia; et ejus successori

bus, pro quinque millibus solidis Caturcensium bono

rum, vendidisse et titulo purae et perfectae vendicionis in 

perpetuum tradidisse. — « Actum fuit hoc ita et conces

sum apud Fe lgar ium, quarto idus febroari i , régnante 

Lodoico Francorum rege, et eodem domino R. (Ramundo) 

Tolosano comité, et R. (Ramundo) episcopo, anno Do

mini M » ce" xxx 0 sexto. Testes sunt hujus rei : Jordanus 

de Lantare, et Arnaldus Feda, et Bernardus Geraldi de 

Anii l iano, et Mancipius de Tholosa, et Bernardus Ade-

marus de Escura, et Guillemus de Bor iv i la , sex alii, et 

Bernardus Aimericus, publiais Tholose notarius, qui car

tam istam scripsit et suprascripsit. n 

2 4 8 4 1236-37. Dimanche. 22 février. 

( J . 3 2 2 . — T o u l o u s e , X I I I , n " 5 8 . = J . 3 2 3 . — T o u l o u s e , X I V , 

n ° 7 7 . — O r i g i n a u x . ) 

Instrumentum quo constat Bertrandum Jordanum de 

Ynsula, Jordanum de Lantar et alios Baiimindi Unaldi 

sponderios, virtute potestatis eis a dicto Baimundo datae 

in illa infirmitate de qua obi i t , pro ejusdem debitis per-

solvendis duas partes forciae de Lugannho et quidquid ha

bebat in territorio de Lugannho , venerabili domino Rai

mundo, filio domina; reginae Johannae,comiti Tolosano, pro 

mille solidis Tolosanis bonis vendidisse.—« Hoc actum fuit 

vu " die exitus mensis febroarii , feria i", régnante Ho-

doico (sic) rege Francorum, et Raimondo Tolosano comité 

prenominato, et Raimondo episcopo, anno M 0 C C ° X X X 0 VI° 

ab incarnatione Domini. Hujus tocius rei prescripte, 

excepto mandamento et laudatione predicti venditoris 

Bertrandi Jordani de Ynsula, sunt testes : Bertrandus de 

Montibus probus homo, et Baimundus de Décima, et Rai

mundus Stêphanus de Lantar, et Wi l le lmus de Murno, et 

Bonus Puer judeus. Et de mandamento, et laudacione, et 

venditione facta et concessa a supradicto Bertrando Jor-

dano de Ynsula sunt testes : Wi l le lmus de la Bareria, et 

predictus vicarius de Tolosa, et Petrus d'Espar, et très alii. 
Et Bruno Borrellus interfuit toti presens et est de toto tes

tis, qui cartam istam scripsit. » 

2 4 8 3 1236-37. Février. 

Litterœ Beraldi marescalli Borbonii de homagio 
quod, inter manus suas, Petrus de Lotsac domino 
regi prœstitit. 

( J . 6 2 2 . — H o m m a g e s , I I , n ° 5 3 . — O r i g i n a l . ) 

Ego B. (Beraldus), marescallus Borbonii et cones-

tabulus Avernie, notum facio universis quod, con-

stitutus in mea presentia, Petrus de Lotsac, miles, 

recognovit se tenere in feudum de domino rege cas 

2486 123(3-37. 12 mars. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n " 1 7 . 1. — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Instrumentum quo constat, « anno incarnationis M 0 cc° 
xxx0 vi°, un. idus martii, régnante Frederico Romanorum 
imperatore, domino R. de Baucio Aurasiee principe, do
mino Petro de Cairana preceptore tenente domum Hospi
talis in Aurasica, » Dulciam de Murmirione, uxorem 
quondam Buffi de Murmirione, omnia bona sua, et spe
cialiter quidquid habebat apud Murmuriense castrum, 
apud Flassanum et in dictorum castrorum territoriis, 
praefato Petro de Cairana praeceptori domus Hospitalis 
Iherosolymitani Aurasieensis et dictas domui, pro sainte 
animas suas et parentum suorum, donatione inter vives 
facta et irrevocabili donasse. — « Factum fuit hoc apud 
Murmirionem, in albergo domine Dulcie supradicte, in 
cripta que construitur pro oratorio faciendo. Testes rogati 
interfuerunt : Frater W. de Bosseria saeerdos, W. Beren
garius miles, Rostagnus Renedictus, quinque alii, et ego 
Guillelmus Richerius, Aitrasice notarius publiais, qui 
ad hec presens interfui, et, mandato utriusque partis, 
hanc cartam seribi feci et bulla dominorum Aurasiee si-
gillavi et signo meo signavi. — Sciendum est quod in au-
tentico pendet bulla plumbea bulle dominorum Aurasiee.» 

C o p i e d é l i v r é e p a r J e a n d e s A r c i s , s é n é c h a l d u V e n a i s s i n , e t 

G u y F u l c o d i , s c e l l é e d e l e u r s s c e a u x e t d u s c e a u d e G u i l l a u m e I V 

B e r o a r d , é v è q u e d e C a r p e n t r a s , q u i a o c c u p é l e s i è ge é p i s c o p a l 

d e 1 2 3 3 à 1 2 5 8 . 

2487 Toulouse. 1236-37. Dimanche 15 mars. 

( J . 3 0 7 . — T o u l o u s e , I V , n " 6 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo notum fit Rernardum Amelii de 
Paleriis principale dominium, quod in castro de Sancta 
Guavella et in fortia de Grazaco habebat, domino comiti 
Tolosano cessisse ita ut Sicardus de Miromonte et ejus 
liberi, qui dicta castrum et fortiam in feudum de se tene-
bant, sint deinceps directe et sine medio homines pras-
fati comitis, eos siquidem ab omni hominio et juramento 
fidelitatis absolvens. — u Actum fuit hoc ita Tholose et 
concessum in aula dicti domini comitis, xv. die introi-
tus mensis marcii, dominica die, régnante Lodoico 

Francorum rege, et eodcin domino R. 'tholosano comité, 
et R. (Raimundo) episcopo, anno M 0 C C ° XXX 0 sexto ab in
carnatione Domini. — Testes sunt : dominus Bernardus 
cornes Convenarum, et Guillelmus de Barreria, et Ber
nardus Geraldi de Amiliavo, et Guillelmus Arnaldus de 
Tantalone senescalcus Agennensis, et Sicardus Alamanni, 
et Johannes Aurioli, ejusdem domini comitis notarius. 
Et Bernardus Aimericus, publicus Tholose notarius, qui 
mandato ipsius domini comitis cartam istam scripsit. n 

2488 1236-37. 26 mars. 

( J . 3 2 8 . — T o u l o u s e , X I X , n " 1 1 . — O r i g i n a l . ) 

Testimonium quorumdam proborum hominum de 
Buzeto et de Veceriis super limitibus feodorum Buzeti. 
— « Actum fuit hoc ita a predictis probis hominibus et 
ostenditum et pelzituiu, vi. die exitus mensis marcii, 
régnante Lodoico Francorum rege, et R. (Raimundo) 
Tholosano comité, et R. (Raimundo) episcopo, anno 
M 0 ce0 xxx" sexto ab incarnatione Domini. Testes sunt : 
David bajulus domini Sycardi Alamanni, et Petrus Topina, 
et Arnaldus Bernardus Médiats, et Bernardus Aimericus, 
publiais Tholose notarius, qui cartam istam scripsit. » 

2489 Viterbe. (1237.) 31 mars. 

Litterœ Gregorii papœ IX quibus prolem Buchardi 
de Avesnis illegitimam déclarât. 

( J . 5 3 8 . — F l a n d r e , I , sac 5 , n ° 1 2 . 4 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Gregorius episcojms, servus servorum Dei , vene-

rabilibus fratribus Tornacensi et Cameracensi epi

scopis, et dilecto filio magistro Girardo canonico